



به اروپا کی دمیشه افغانانو د تولنو فدراسیون

فدراسیون سازمانهای پناهندگان افغان در اروپا

Federation of Afghan Refugee Organizations in Europe

25/09/2013

برای مشکل افغانها در بلژیک باید راه حل بشردوستانه جستجو گردد!

در حالیکه وضع امنیتی در افغانستان بشدت خراب میشود، تمایل پذیرش پناهجویان افغان در کشورهای میزبان کمتر میگردد. بلجیم یکی از کشورهای بود که به افغانها سخاوتمندانه اجازه اقامت میداد. متأسفانه در سالهای اخیر پالیسی این کشور نیز در برابر پناهجویان افغان دسخوش تغییرات منفی گردیده است. بتاریخ های 23، 24 و 25 سپتمبر بیش از چهارصد پناهجوی افغان که به اخراج از بلژیک تهدید میشوند، همراه با صدها افغان دیگر در محل معینی گرد هم آمده به تظاهرات وسیع دست زدند. پولیس برای متفرق ساختن آنها از آب با فشار بلند کار گرفت. بنا به ادعای پولیس، عده از جوانان احساساتی بطرف پولیس سنگ پرتاب نموده اند و متعاقب آن پولیس به دستگیری جمعی حود 60 جوان و طفل افغان دست زدند. فدراسیون سازمانهای پناهندگان افغان در اروپا که انکشافات بلژیک را از طریق سازمان عضو خویش تحت نظر داشت، دست به اقدامات لازمه زده و پیام ذیل را به اشتراک کنندگان تظاهرات فرستاد:

امروز شما درین محل بخاطر خواستهای انسانی تان جمع شده اید تا صدای اعتراض برحق تان را بگوش مقامات ارشد بلژیک و جهانیان برسانید. فدراسیون سازمانهای پناهندگان افغان در اروپا (فارو) از مشکلات شما آگاه است و جریان اعتراض تان را بدقت دنبال میکند. بعد از اینکه درخواستهای پناهندگی شما رد گردید، حکومت بلژیک طرحی برای برگرداندن اجباری شما رویدست دارد. برگرداند اجباری پناهجویان در تضاد با کنوانسیون ژنیو برای پناهندگان 1957 و پروتوکولهای ضمیمه آن بوده و مغایر قوانین حقوق بشر بین المللی و اروپایی میباشد. فدراسیون سازمانهای پناهندگان افغان (فارو) بادرک مشکلات و برحق بودن مواضع شما، پشتیبانی معنوی بیدریغ خود را از شما هموطنان اعلام نموده و با تعهد تا پیروزی تان در کنار شما خواهد بود. برخورد خشنونت آمیز پولیس بلژیک با شما افغانهای معترض و فرزندان تان که بتاریخ 24 سپتمبر صورت گرفت از طرف فارو طی نامه های که به مقامات بلژیک ارسال گردیده بشدت محکوم شده است. توصیه ما به همه هموطنان اعتراض کننده اینست که هیچگاه اجازه ندهید کسی از میان شما دست به خشنونت بزند. زیرا تظاهرات خشنونت آمیز در مخالفت با قانون بوده و باعث کم شدن خوشبینی مردم به خواستهای برحق شما میگردد. لطفاً حاکمیت بر اعصاب تان را حفظ نموده با اعمال یا گفتار دیگران تحریک نشوید.

پشتیبانی معنوی فارو از شما هموطنان محدود به حرف نمانده و در عمل درسه جهت برای پیروزی مبارزه شما کار میکنیم:

- اعتراض برپالیسی مقامات امیگریشن بلژیک : اعتراضیه فارو طی مکتوب رسمی به وزیر داخله و رئیس امور مهاجرین بلژیک ارسال شده است.
- استفاده از طرق دیپلماتیک: تسلیمدهی نامه های اعتراضی توسط سازمانهای عضو فارو در درکشورهای هالند، آلمان، فرانسه، اطریش، اسپانیا، سویدن، ناروی، انگلستان و دنمارک به

سفارت‌های بلژیک درین کشورها وتوضیح زبانی برحق بودن خواستهای شما به مسولین این سفارت‌ها.

- کارتبلیغی در بین افراد وسازمانهای طرفدار پناهندگان در بلژیک به هدف ایجاد یک شبکه اجتماعی برای پشتیبانی ازخواستهای شما.
- تبلیغ در موردمشکلات که شما با آن روبرو هستید در رسانه های افغان وخارجی.

با تأسف امروز 26 سپتمبراطلاع گرفتیم که پولیس بلژیک آنده از افغانها را که ازیک کمپ متروک بحیث سرپناه استفاده میکردند، از آن کمپ اخراج نموده وبه آنها هشدار داده شده تا دست به گردهمائی های اعتراضی نزنند. فارواین حرکت پولیس را بشدت محکوم میکند وازمجاری مختلف بر آن اعتراض خواهد کرد.

امیدواریم ازین طریق بتوانیم سهم کوچکی در دفاع ازخواستهای قانونی هموطنان مقیم بلژیک ایفا کنیم. این هموطنان میتوانید مشکلات شان را همیشه بطور مستقیم یا از طریق فرد ارتباتی شان با ما درمیان بگذارید. از کوشش نهائی در حل آن مشکلات دریغ نخواهیم کرد.

هیأت مدیره فارو (فدراسیون سازمانهای پناهندگان افغان در اروپا)